
 

ESTADO DA PARAÍBA  
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TENÓRIO 
CRIADO PELA LEI Nº 003/97 

ANO 28.                                                                                                                                                                                                        EDIÇÃO DE AGOSTO DE 2025 
  PUBLICADO EM 04/08/2025 

  

1 
 

INFORME MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 086 DE 01 DE AGOSTO DE 2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
TENÓRIO – PB, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 43, incisos I e VI, da Lei Orgânica Municipal e em 
conformidade coma Lei Municipal n° 206 de 06 de julho de 
2009 e Decreto n° 012 de 18 de agosto de 2009. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. DESIGNAR, o Sra. MARIA LETÍCIA MATIAS DE 
MENEZES, sob CPF 044.***.***-51 para exercer a função 
de Coordenador Municipal de Defesa Civil do Munícipio de 
Tenório, de acordo com a Lei Municipal n° 206/2009 e 
Decreto n° 012/2009. 

 

Art. 2°. O servidor acima designado deve colaborar nas 
ações emergenciais e exercerá essa atividade sem 
prejuízos das funções que ocupa e não fará jus a qualquer 
espécie de gratificação ou remuneração especial. 

 

Art. 3°. Tornar sem efeito a Portaria nº 037, de 21 de 
janeiro de 2025. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, Edifício Sede do Poder 
Executivo  

 

MANOEL VASCONCELOS 

Prefeito Constitucional de Tenório/PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


